PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CADASTRO DE RESERVA (CR) DE

TUTORES(AS) PARA ATUAÇÃO NA OFERTA DO CURSO DE EXTENSÃO,

FORMAÇÃO PARA DOCÊNCIA E GESTÃO PARA A EDUCAÇÃO DAS RELAÇÕES

ÉTNICO-RACIAIS E QUILOMBOLAS

EDITAL Nº 06/2024

ALTERAÇÃO NO CRONOGRAMA

A Coordenação da Universidade Aberta do Brasil – UAB na Universidade Federal de Pernambuco

(UFPE), no uso de suas atribuições, torna pública a alteração do Cronograma do Processo Seletivo

Simplificado para Cadastro de Reserva (CR) de Tutores(as) para atuação na oferta do Curso de

Extensão, Formação para Docência e Gestão para a Educação das Relações Étnico-Raciais e

Quilombolas.

Período  Ação

20/12/2024
Divulgação do edital

https://www.ufpe.br/ead/editais

02/01/2025 a 20/01/2025
Período de inscrições

https://www.ufpe.br/ead/editais

21/01/2025
Divulgação das inscrições homologadas

https://www.ufpe.br/ead/editais

22 e 23/01/2025

28 e 29/01/2025

Prazo para recurso até 17h do dia 23/01/2025 - Homologação das inscrições

Prazo para recurso até 17h do dia 29/01/2025 - Homologação das inscrições

24/01/2025

07/02/2025

Divulgação das inscrições homologadas pós recursos

https://www.ufpe.br/ead/editais

26/01/2025 a 31/01/2025

07/02/2025 a 14/02/2025
Análise do Currículo

03/02/2025

19/02/2025

Divulgação do resultado preliminar da Análise do Currículo

https://www.ufpe.br/ead/editais

04 e 05/02/2025

20 e 21/02/2025

Prazo para recurso até às 17h do dia 05/02/2025 - Análise do Currículo

Prazo para recurso até às 17h do dia 21/02/2025 - Análise do Currículo

06/02/2025

25/02/2025

Resultado pós recursos - Análise do Currículo

https://www.ufpe.br/ead/editais

07/02/2025

27/02/2025

Divulgação do resultado final

https://www.ufpe.br/ead/editais

08/02/2025

28/02/2025
Prazo para recurso até às 17h – Resultado Final

Recife, 27 de janeiro de 2024.

Prof. Dr. Francisco Kennedy Silva dos Santos

SIAPE 1900371

Coordenador Geral da UAB

https://www.ufpe.br/ead/editais
https://www.ufpe.br/ead/editais
https://www.ufpe.br/ead/editais
https://www.ufpe.br/ead/editais
https://www.ufpe.br/ead/editais
https://www.ufpe.br/ead/editais
https://www.ufpe.br/ead/editais

		2025-01-27T13:50:21-0300